

TYDZIEŃ JĘZYKÓW OJCZYSTYCH



24.02-28.02.2025

PONIEDZIAŁEK	<p>Rozgrywki Scrabble 14:00 – 16:00, sala nr 16</p> <p>Diagnoza językowa dla rodziców 16:30 – 17:30, sala nr 14</p> <p>Nieoczywisty Ojczysty Szkolny Escape Room – rozpoczęcie</p>	<p>Rozgrywki indywidualne lub grupowe dla klas 1-8. Przewidziano nagrody. Obowiązują zapisy. Organizatorzy – Wolontariat Szkolny</p> <p>Test plasujący poziom znajomości języka polskiego dla rodziców obcojęzycznych na podstawie ESOKJ oraz dostęp do materiałów wspierających naukę języka.</p> <p>8 zadań w formie kodów QR dla klas 4-6. Zapisane na kartkach rozwiązania należy dostarczyć polonistom do 28.02 – czekają nagrody w formie ocen.</p>
	<p>Mistrzowie Języków Ojczystych dyktando w języku ukraińskim 12:00-12:20, sala nr 17</p> <p>dyktando w języku rosyjskim 12:25-12:45, sala nr 17</p>	<p>Celem tego konkursu jest zachowanie i rozwijanie więzi z kulturą oraz tradycjami krajów, z których pochodzą uczniowie. Poprzez organizację tego wydarzenia chcemy stworzyć przestrzeń do dialogu międzykulturowego, a także zwiększyć świadomość na temat wartości językowej różnorodności w naszej szkole. Do dyktanda mogą przystąpić wszyscy uczniowie po uprzednim zapisaniu się. Prosimy przygotować niezmywalne długopisy oraz ołówki. Dyktando potrwa 20 minut. Na uczestników czekają nagrody.</p>
	<p>Lekcja poprawnej polszczyzny na weselo 10:00-10:45, świetlica nr 2</p> <p>Zabawy językowe dla najmłodszych 8:00-16:00 świetlice szkolne</p>	<p>Dowiedz się, jakie byki językowe najczęściej popełniamy i jak ich unikać. Z humorem, zabawnymi ćwiczeniami i praktycznymi przykładami nauczysz się, jak poprawnie używać polskich zwrotów.</p> <p>Zapraszamy do ekscytujące zabawy i wyzwań językowych w świetlicy szkolnej! Czekają na Ciebie gry, zagadki i kreatywne zadania, które rozweselą i jednocześnie pomogą w nauce poprawnej polszczyzny.</p>
CZWARTEK	<p>Obcojęzyczna literatura w bibliotece szkolnej prezentacja zasobów bibliotecznych oraz spotkania z czytelnikami (w godzinach pracy biblioteki szkolnej)</p>	<p>Zapraszamy do naszej biblioteki na prezentację zasobów bibliotecznych wzbogaconych o książki w językach obcych! To doskonała okazja, by poszerzyć swoje horyzonty, poprawić umiejętności językowe i odkryć ciekawe historie w różnych językach. Skorzystaj z tej możliwości, poznaj nowe książki i zanurz się w literaturze z całego świata!</p> <p>Książki zostały zakupione dzięki zbiórce przeprowadzonej przez uczniów podczas Tygodnia Wielokulturowości.</p>
PIĄTEK	<p>Mistrzowie Języków Ojczystych dyktando w języku polskim 15:00-15:20, sala nr 18</p> <p>Ogłoszenie wyników konkursu “Język polski nie jest mi obcy” Szkolny Escape Room - zakończenie</p>	<p>Sprawdź swoje umiejętności i weź udział w dyktandzie w języku polskim. Zapraszamy wszystkich uczniów. Obowiązują zapisy. Przygotuj niezmywalny długopis i ołówek. Przewidziano nagrody.</p> <p>Wyniki V Edycji Szkolnego Konkursu zostaną opublikowane na tablicy informacyjnej oraz w dzienniku. Rozdanie dyplomów i nagród nastąpi w następnym tygodniu.</p> <p>To ostatnia szansa na wykonanie zadań i oddanie ich nauczycielom j. polskiego.</p>

Podczas lekcji języka polskiego czekają Was ciekawe aktywności, zadania i konkursy, które pomogą rozwijać umiejętności językowe. Będziecie doskonalić pisanie, gramatykę i ortografię oraz uczestniczyć w kreatywnych warsztatach. W ramach lekcji wychowawczych porozmawiacie o tolerancji, przeciwdziałaniu dyskryminacji oraz kulturze zachowań wobec osób innych narodowości, poznając różnorodność kultur i tradycji. To doskonała okazja do nauki wartości, które pomagają budować szacunek i wzajemne zrozumienie.

Zespół ds. uczniów z doświadczeniem migracji, Poloniści

